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کمقدرترازآنچهبهنظرمیرسد
انــدرو ســاریس در دهه60 میــادی در 
درجه بندی معروف کارگردان هایش، تحت 
عنوان »کم قدر تر از آنچه به نظر می رســد« 
فیلمسازانی را فهرست کرد که ارزش آثارشان 

کمتر از شهرت و اعتباری بود که به هم زده بودند. اینکه ساریس چه 
فیلمسازانی را در این رده قرار داده بود و بعدها نظرش چقدر تغییر 
کرد، ماجرایی دیگر است، ولی عنوانی که او انتخاب کرده بود همچنان 
کاربردی به نظر می رســد و نه فقط درباره فیلم ها و فیلمسازان، که 
درباره رخداد ها هم مصداق می یابد؛ عنوانی که سال هاست برازنده 
مراسم اسکار است. اسکار سال هاست به مراسمی مال آور، با نتایجی 
قابل پیش بینی تبدیل شــده اســت. فیلم هایی که در فصل جوایز 
مورد توجه قرار می گیرند، تکلیف اســکار را هم مشخص می کنند. 
سلیقه ای که انگار راحت شــکل می گیرد و تأثیر می پذیرد و هرچه 
تعداد اعضای آکادمی بیشتر می شــود، پیش بینی اسامی برندگان 
هم ساده تر می شود. مشخص است که سال هاست اسکار وظیفه ای 
برای توجه به ســینمای جریان اصلی و مسئله صنعت سینما برای 
خود قائل نیست و احتمالا اگر هم بخواهد، با این همه عضو آکادمی 
که در این سال ها از اقصی نقاط جهان به آن پیوسته اند، امکانش را 
ندارد. اسکار سال هاست که تبدیل به مراسمی برای توجه به حقوق 
زنان، رنگین پوستان و اقلیت ها شده است؛ جایی که با فیلم هایی که 
با شخصیت های دگرباش همدلی می کنند، همراه می شود و خیلی 
وقت ها تحت تأثیر موج های روز قرار می گیرد. اسکاری که اگر ترامپ 
در دوران ریاست جمهوری اش فقط یک بار حرف حساب زده باشد، 
اظهارنظری بود که درباره این مراســم کرد. جایی که ترامپ میان 
هوادارانش گفت: »اســکار افتضاح بود! و بهتریــن فیلم، فیلمی از 
کره جنوبی! این دیگر چه مســخره بازی ای بود؟ نمی شود به همان 
بر باد رفته برگردیم؟ یا مثا به سانســت بلوار و آن همه فیلم های 
عالی؟« البته ترامپ به عنوان یک تاجر بیشــتر از اینکه کشــورش 
با کره جنوبی چالش هایی در زمینه اقتصادی داشــت، از دادن آن 
همه جایزه اسکار به فیلم انگل عصبانی شــده بود و پاسخ های تند 
و در مواردی تحقیر آمیزی هم دریافت کرد.  مســئله کیفیت فیلم 
انگل یا برنده اسکار پارسال و امسال نیست؛ موضوع تغییر رویکرد 
آکادمی است. اسکار که تا ســال های طولانی در خدمت سنت های 
نمایش هالیوود، صنعت سرگرمی سازی  و قصه گویی و راوی رؤیای 
آمریکایی بود، حالا به شکلی آشکار و عیان مبلغ گرایش اقلیت است. 
اسکار هرچه بود، کن، ونیز و برلین نبود. فیلم فاتح نخل طا معمولاً 
در رشــته فیلم غیرانگلیسی زبان بخت برگزیده شــدن را داشت. 
اسکار با تمام تغییرات، تحولات و   فراز و نشــیب ها و چپ زدن ها و 
مخالف خوانی هایش در نهایت به قواعدی احترام می گذاشت که نقطه 
تمایزش از سلیقه فستیوالی و محفلی بود، اما هرچه زمان گذشت، 

دیوارها ترک برداشتند و حالا سقف پایین آمده است.  
اقلیت های نژادی، مکزیکی تبار ها، رنگین پوســتان، دگر باشــان، 
فمینیست ها، سیاهان و آســیایی ها تبدیل به گرایش غالب اسکار 
شده اند. نکته اینجاســت که مراسم اســکار پا به مسیری گذاشته 
که روشنفکری از صناعت مهم تر است و فیلم ها به لحاظ تم بیشتر 
اهمیت و ارزش می یابند تا به واسطه آنچه خاقیت و مهارت نامیده 
می شود . دادن 7جایزه به »همه  چیز همه جا یکباره« اتفاقی است که 

بعید بود در اسکار ایام ماضی رخ دهد. 
فراخوان گســترده برای عضو گیــری در آکادمی اســکار، به مرور 
مهم ترین ضیافت سینمای سال را از هویتش تهی کرده است. خوب یا 
بد، این دیگر اسکاری نیست که قباً بود؛ مراسمی است که خاف روح 
سالیان گذشته اش جایزه می دهد )و معنای »فیلم اسکاری« را هم 
به کل عوض کرده( و نتایجش هم که از پیش معلوم است و هیجانی 
هم ندارد. اسکاری که تغییر مسیر داده و البته شوخی هایش را هم در 
حد آمدن مجری مراسم با الاغ روی سن، تا حد میان پرده های مبتذل 

تلویزیونی پایین آورده است.

مرضیهبرومند:بهاقتدارسینما
کمکمیکنم

مرضیه برومند در مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل خانه سینما گفت: 
تصور می کنند من رئیس سینمای ایران شــده ام! خوشحالم همه 
خوشحال شده اند، اما هیچ وقت خود را متفاوت با آقایان نمی دیدم. 
امیدوارم بتوانم از پس این مسئولیت سخت بربیایم. زمانی که آقای 
عسگرپور به من پیشــنهاد مدیرعاملی داد، خیلی تعجب کردم و از 
آن بیشتر زمانی که آن را قبول کردم، متعجب شدم و بعد فهمیدم 
احساسم بر قلبم غلبه کرده اســت. 2تصویر جلوی نظرم بود؛ اول 
تصویر داوود رشــیدی بود که از بدو تأســیس خانه سینما شاهد 
تاش های او بودم که تا آخرین روز حیات خود برای خانه ســینما 
و تئاتر زحمت می کشید و شاهد چالش هایی که برای خانه سینما 
پشت سر می گذاشت، بودم. مدیرعامل جدید خانه سینما با اشاره 
به نقش و تأثیر زنده یاد فرشته طائرپور در حل و فصل مسائل صنفی 
سینما افزود: دوم،مادرانگی، قدرت و تسلط فرشته طائرپور بر صنف 
مثال زدنی بود و جایگزینی آن سخت است. امیدوارم بتوانم راه او را 
ادامه دهم. خانه سینما میراث بزرگ هنرمندانی است که ۳0 سال 
برای حفظ آن  تاش کردند. اینکه هیأت مدیره خانه سینما به این 

نتیجه رسیده است، من هم به اقتدار خانه سینما کمک می کنم.

»برایپسازمرگم«درهنروتجربه
فیلم مستند »برای پس از مرگم« به کارگردانی عبدالرضا نعمت اللهی 
از چهارشــنبه 2۴ اســفند در »هنر و تجربه« اکران می شود. فیلم 
مستند »برای پس از مرگم« به تهیه کنندگی و کارگردانی عبدالرضا 
نعمت اللهی محصول مرکز گســترش سینمای مســتند، تجربی 
و پویانمایی از چهارشــنبه 2۴ اســفند در »هنــر و تجربه« اکران 
می شود. این مستند    درباره روحانی اندیشمند و عارف صفائی حائری 
مشهور به عین صاد است. در این فیلم چهره های مختلف فرهنگی 
و هنــری همچون محمدمهدی عســگرپور، منوچهــر محمدی، 
نادر طالب زاده، علیرضا داوودنژاد، خســرو باقــری، بیژن بیرنگ، 
عبدالمجید معادی خــواه، منیره صفایی، فروغ احراری، محســن 
بغدادی و ...  حضور دارند.این فیلم نامزد بهترین کارگردانی، بهترین 
تدوین، بهترین پژوهش در بخش ملی شانزدهمین دوره جشنواره 
»سینماحقیقت« و برنده جایزه ویژه شبکه مستند شده است. مستند 
»برای پس از مرگم« در گروه سینمایی »هنر و تجربه« و از طریق 

سایت هاشور به صورت آناین اکران خواهد شد.

میز خبر

سعیدمروتی؛روزنامه نگاریادداشت

چهارشنبههایفرهنگی
راهارتباطنخبگانبامدیریتشهری

به عنــوان نماینده مردم نکاتــی را  نخبگان 
مطرح می کنند و در برنامه ریزی ها استفاده 
می کنیم تا تصمیمی پشت درهای بسته و بدون فهم واقعی از مسائل 
شهر و شهروندان گرفته نشود. با این نظرات نگاه بهتری در تنظیم 
برنامه چهارم توسعه و برنامه وبودجه ایجاد شده و دستاوردها نیز به 
کل کمیسیون انتقال داده شده است. از این رو مقرر شد تا گزارشی 
برای صحن شورای شهر آماده شود و ابتدا در اختیار رئیس محترم 
شورای اســامی شــهر تهران قرار گیرد. برنامه برای سال آینده 
بدین گونه خواهد بود که بــا بازخوردهایی کــه از مناطق گرفته 
می شود، 11منطقه دوم که برای سال1۴02در دستورکار هستند 
با همان سبک و سیاق ادامه پیدا کنند و از تجربه های قبلی استفاده 
شود. البته تنها دغدغه ما چهارشنبه فرهنگی نبوده و تاش کردیم 
مجموعه های فرهنگی- اجتماعی شهر تهران را دائما رصد کنیم و 
نظارت ها کماکان صورت بگیرد. بنده به عنوان عضو شورای شهر و 
نماینده مردم تاش کردم تا در همه حوزه ها حضور داشته باشم و 
نظارت ها انجام و به مطالبات مردم پاسخ داده شود. بنا داریم تا در 
سال آینده در سطح محات با ویژه کردن و برجسته سازی  مسجد 
محله ها و سرای محات اقدامات خود را ادامه دهیم تا ارتباط بهتری 

با بدنه همشهری های تهرانی در حل مسائل شهر داشته باشیم.

داروخانههایبخشودهستانهادرهرمزگان
اغلبداروهاراندارند

اغلب اوقات بیش از نیمی از داروهای تجویزی پزشــکان در 
داروخانه های استان هرمزگان نیســت؛ حتی یک باند و اگر 
هم باشــد قیمت چند برابری دارد. در داروخانه های بخش و 
دهستان ها وضع بدتر است و حتی برای یک داروی آنفلوآنزای 
ساده باید حتما به مرکز اســتان بروید. لطفا فکری برای این 

وضعیت بکنید.
مروانیازجزیرههرمز

افزایشحقوقکارکناندولتدرسالجدید
متناسبباتورمباشد

معلوم نیست چرا هر سال گرانی و تورم با آغاز سال نو افزایش 
پیدا می کند درحالی که در تمام دنیا در آســتانه سال جدید 
قیمت ها کاهش یافته و حراجی ها فراوان می شود. در خبرها 
خواندم که قرار است 25درصد به پایه حقوق کارکنان در سال 

جدید افزوده شود.
برای کارمندان و کارگرانی که کمترین میزان پایه حقوق را 
دارند حقیقتا این افزایش هیچ دردی را دوا نخواهد کرد. در 
واقع با این نرخ های کرایه خانه و خرید مایحتاج اولیه و ضروری 

این افزایش بیشتر به شوخی شبیه است.
خدابندهلوازکرج

قطع6ماههتلفندرشهرریپیگیریشود
حدود 6 ماه قبل تلفن های خیابان شــیخ اکبری روبه روی 

مسجد حجتیه قطع شدند. 
بعد از چند روز پیگیری مشخص شد علت قطع تلفن سرقت 
کابل است. از آن زمان تاکنون نه تنها تلفن های ثابت وصل 
نشده اند بلکه مناطق و خیابان های دیگری دچار این مشکل 
شده اند. از مسئولان تقاضا داریم با نظارت بیشتر به این وضع 

پایان داده و تلفن های قطع شده را سریع تر وصل کنند.
تسلیازشهرری

مجازاتبرایقطعدرختانمیدانهفتتیر
وترمینالسراب

چندی قبل عده ای به جــان درختان میــدان هفت تیر و 
ترمینال سراب افتادند و در کمال ناباوری به جای هرس آنها 
را قطع کردند. این اتفاق در حالی است که میدان هفت تیر 
به واسطه درختانش از میادین زیبای شهر سراب بود. حال 
تقاضا داریم، به مردم توضیح دهند با کدام استناد قانونی و 
تحت نظر کدام کارشناس، این درختان قطع شده اند.  از همه 
اینها گذشته چند دهه دیگر باید بگذرد تا چنین درختانی 

قد علم کنند!
قدغونیازسراباستاناردبیل

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم

یادداشت

ارسالپیامکوتاهخوانندگانپیامک

کنزابورواوئه،برندهنوبلادبیاتدرگذشت
کنزابورو اوئه ، دومین برنده جایزه نوبل ادبیات ژاپن درگذشت.او این جایزه را برای کتاب هایی 

ادبیات 
جهان

که درباره صلح طلبی و پسر معلولش نوشته بود، کسب کرده بود.
کودانشا، ناشر وی اعام کرد این نویسنده ۳مارس در ۸۸سالگی و به دلیل کهولت از دنیا رفته 
است. به گزارش مهر، به نقل از رویترز، وقتی وی 10ساله بود و ژاپن در جنگ جهانی دوم شکست خورد، اوئه 
زخمی از خاطرات جنگ به جای مانده بود؛ خاطراتی که آزارش می دادند، ازجمله اینکه هر روز در مدرسه از او 
سؤال می شد آیا حاضر است برای امپراتور بمیرد و او شب ها در رختخواب وقتی متوجه می شد که حاضر نیست، 
احساس شرم می کرد.  او در کتاب هایش درباره رویدادهای وحشتناک بمباران اتمی هیروشیما نوشت و یادآور 

شد که چگونه شوکی که از  صداهای آن رویداد شنید الهام بخش او برای نویسندگی شد.
اوئه هرگز از جواب خواستن از کشور مادری نترسید و از تاش های نخست وزیر سابق، آبه شینزو برای بازنگری 
در قانون اساسی صلح طلبانه ژاپن انتقاد کرد. او در مصاحبه ای که سال201۴ انجام داد تأکید کرد که ژاپن در 
قبال جنگ مسئولیت هایی به گردن دارد.  وی تأکید کرد جنگی که قدرت های بزرگ درگیر آن بودند، درد و 
رنج زیادی برای مردم سراســر جهان به بار آورد... و این یک واقعیت است که ساح های هسته ای هم طی آن 
ایجاد و به کار گرفته شد. در همین حال پسر وی که دچار آسیب مغزی بود نیز دیگر موتور محرکه وی برای یافتن 
پناهگاهی در ادبیات شد. هیکاری که سال ها قادر نبود تا با خانواده اش ارتباط برقرار کند در بزرگسالی به عنوان 
آهنگساز شناخته شد. به گفته اوئه بسیاری از نوشته هایش تاشی برای رساندن صدای هیکاری به دیگران بود.

شماری از کتاب های کنزابورو اوئه دارای شخصیت هایی هستند که بر مبنای هیکاری شکل گرفته اند. »یک 
موضوع شخصی« ازجمله این کتاب هاست که به مشکات پذیرش کودک می پردازد.

وقتی کنزابورو اوئه در سال1۹۹۴ برنده جایزه نوبل شد، آکادمی در بیانیه خود از شماری از این کتاب ها یاد کرد.
پس از جایزه نوبل او موفق به دریافت نشان فرهنگ ژاپن شد، اما از پذیرفتن آن خودداری کرد، زیرا امپراتور 

اعطاکننده آن بود و اوئه باور داشت که هیچ مرجع و ارزشی بالاتر از دمکراسی وجود ندارد.
او که همیشه صلح طلب بود، پس از حادثه هسته ای فوکوشیما در سال2011 به منتقدی سرسخت تر تبدیل 
شد و گفت که ژاپن »وظیفه مقدس« دارد که انرژی هسته ای را کنار بگذارد، همانطور که طبق قانون اساسی 
از جنگ چشم پوشی کرد. در سال201۳ او یک تظاهرات ضد هسته ای را در توکیو ترتیب داد و در سال2015 

به هزاران نفر پیوست تا با اقدامات آبه برای مجاز کردن جنگ سربازان ژاپنی در خارج از کشور، مبارزه کند.

گزارش تحلیلی از دلایل انتخاب »همه چیز، همه جا، یکباره« به عنوان بهترین فیلم اسکار
برای همه، در همه جا و کاملاً  قابل پیش بینی
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مکث

     سلیقه اسکار   
بارزترین ویژگی »همه چیــز، همه جا، یکباره« 
داستان سرراست و بدون پیچیدگی آن است و 
اسکار دقیقا عاشق چنین فیلم هایی است. »کودا« 
)2021(، »سرزمین کوچ نشــینان« )2020(، 
»انــگل« )201۹(، »کتاب ســبز« )201۸(، 
»شــکل آب« )2017(، »مهتــاب« )2016(، 

»اسپات لایت« )2015(، »مرد پرنده ای« )201۴(، »12ســال بردگی« )201۳(، »آرگو« )2012(، 
»آرتیست« )2011( و »سخنرانی پادشــاه« )2010(؛ اینها برندگان اسکار بهترین فیلم در دهه های 
2010 و 2020 هستند؛ فیلم هایی با داستان هایی سرراست، قطب های مشخص خیر و شر، قهرمانان 
کم وبیش اخاق گرا و مضامین متداول و متعارف که حداقل در جامعه آمریکا پذیرفته هســتند. پس، 
انتخاب »همه چیز، همه جا، یکباره« خیلی ناغافل و یکباره نبوده است. سیر انتخاب بهترین فیلم نشان 
می دهد که طبیعی ترین انتخاب برای اسکار امســال همین فیلم بود. مسیری که اسکار در آن حرکت 
می کند و حالا به »همه چیز، همه جا، یکباره« رسیده، مختص دهه های 2010 یا 2020 نیست. اسکار 
تقریبا همیشه همین بوده و معمولا به فیلم هایی نظر خوش داشته که خارج از جریان اصلی، مخالف خوان 
و وصله ناجور نبوده اند.  مضامین طردشدگی، انزوا و تاش برای پذیرفته شدن را که در بهترین فیلم های 
اسکار سالیان اخیر به شدت پررنگ اســت، درنظر بگیرید. »کودا«، »سرزمین کوچ نشینان«، »کتاب 
سبز«، »شــکل آب«، »مهتاب« و حتی تا حدودی »انگل« و »سخنرانی پادشاه« دقیقا با این مضامین 
سر و کار داشته اند. در هر یک از این فیلم ها، شخصیت هایی هستند که به نوعی احساس طردشدگی و 
جاماندگی می کنند و با این حال به هر ترتیبی که شده حاضر به کناره گیری نیستند و در محیطی که 
زندگی می کنند، برای به دست آوردن جایگاهی که حق خود می دانند، می جنگند. واقعیت این است که 
سرمایه داری به نیروهای خسته، بی انگیزه و دلمرده نیاز ندارد و با تشویق مردم به ایستادگی و گرفتن 
حق شان بیشتر و بهتر می تواند منتفع شود و طبیعی است در جامعه آمریکا و در مراسم اسکار، فیلم هایی 
که چنین مضمونی را تشویق می کنند، بیشتر مورد توجه قرار می گیرند. بنابراین  انتخاب »همه چیز، 
همه جا، یکباره« به عنوان بهترین فیلم انتخابی برای همه، در همه جا و کاما قابل پیش بینی بوده است. 

     سلیقه تماشاگر   
نسل z که متولد بین سال های 1۹۹5)1۳76( تا 2010)1۳۸۹( است. تا چشم باز کرده به اینترنت و 
فناورهای دیجیتال دسترسی داشته و البته هر کسی که در زندگی اش با شبکه های اجتماعی و فشارها 
و نکوهش ها و ترول های آن سر و کار دارد و در یک کام تمام کسانی که زندگی شان شبیه به »جامعه 

نمایش« شده، می توانند مخاطب بالقوه »همه چیز، همه جا، یکباره« باشند. 
»نمایش« وجوه مختلف زندگی را در بر می گیرد؛ از سیاست و اقتصاد گرفته تا رسانه و مناسک و سبک 
زندگی روزمره. در اینجا قصد نداریم وارد بحثی جامعه شناختی شویم، فقط به این نکته اشاره می کنیم 
که وقتی زندگی اغلب ما تا این حد با نمایش آمیخته شده، بیشتر از ضعف ها، شکست ها و ناکامی هایمان 

احساس ضعف می کنیم و بیشتر نیاز به درک شدن از سوی اطرافیان داریم. 
در چنین دنیایی، ما برای تصمیمات اشتباهی که گرفته ایم و خطاهایی که مرتکب شده ایم، خودمان را 
بیشتر محاکمه می کنیم. شاید بشود گفت مدام یک زندگی موازی در ذهن  ما جریان دارد که اگر چنان 
می کردیم، چنین می شد و اگر چنان نمی کردیم، چنین نمی شد. این محاکمه گری بی وقفه ـ که به لطف 
شبکه های اجتماعی، شکل عینی تر و ملموس تری هم پیدا کرده و در شکل مستقیمش، با اظهارنظرهای 
دیگران و در شکل غیرمستقیمش، با مقایسه زندگی خودمان با سایرین به صدور حکم های سختی در 
حق خودمان می انجامد ـ خیلی از ما را به افرادی کینه جو و منتقــم بدل کرده که جبران ناکامی های 
شخصی اش را در قبال تنبیه پدر و مادر، سایر اعضای خانواده، دوستان و حتی افرادی که نمی شناسیم، 

می بیند.
»همه چیز، همه جا، یکباره« دقیقا از چنین محاکمه گری و شماتت درونی، فشار بی امان برای بهتر بودن 
و زندگی موازی ای که در ذهن مان جریان دارد استفاده کرده تا داســتانش را بیان کند. این داستان و 
موضوعش با سلیقه تماشاگری که چنین فشاری را روی خود حس می کند به شدت سازگار است. برای 
همین هم هست که این فیلم این چنین به محبوبیت می رسد. در روزگاری که آدم ها بیشتر خودشان را 
در قامت قربانی می بینند و بیشتر به همدلی نیاز دارند، چنین فیلمی بیشتر به دل آدم هایی می نشیند 

که حال و حوصله حرف های عمیق را ندارند.

Everything Everywhere All at Once

»همه چیز،
همه جا، یکباره«

 به روایت آمار 
  نخستین فیلم علمی- تخیلی
 برنده جایزه اسکار بهترین فیلم 

  میشل یئو)از مالزی(
 نخستین بازیگر آسیایی 

برنده بهترین نقش اصلی زن

  به همراه »تراموایی به نام هوس«
)1951( و »شبکه« )1976(

برنده 3جایزه بازیگری

  تنها فیلم علمی- تخیلی، فانتزی،
ابرقهرمانی و وحشت با 3جایزه بازیگری  

همه چیز، همه جا، یکبارهدنیل کوان و دنیل شاینرتجیمی لی کرتیس
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